Постановление Брянской городской администрации
от 05.10.2020 № 2602-п

О внесении  изменений  в  постановление
Брянской     городской     администрации
от 11.10.2019  №  3274-п  «Об  утверждении
Правил      разработки     и     утверждения
программы деятельности муниципального
унитарного предприятия города Брянска

В соответствии с федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Брянска  и в

целях проведения эффективной оценки выполнения показателей программ

деятельности муниципальных унитарных предприятий города Брянска

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 11.10.2019 № 3274-п «Об утверждении Правил разработки и

утверждения программы деятельности муниципального унитарного

предприятия города Брянска» следующие изменения:

1.1 в пункте 3.3 приложения № 1 «Правила разработки и

утверждения программы деятельности муниципального унитарного

 2

предприятия города Брянска» вместо слов: «ежеквартально в срок

до 25 числа месяца» изложить слова: «ежеквартально в срок до 1 числа

второго месяца»;

1.2 приложение № 2 «Программа (типовая форма) деятельности

муниципального унитарного предприятия» изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и

разместить на официальном сайте Брянской городской администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городской администрации  Предеху В.Н.

Глава администрации

 А.Н. Макаров

 3

                      Приложение
к постановлению Брянской
городской  администрации
от 05.10.2020_№ 2602-п

              «Приложение № 2
к постановлению Брянской
городской  администрации
от  11.10.2019  №  3274-п

П Р О Г Р А М М А
(типовая форма)

деятельности муниципального унитарного предприятия

(полное официальное наименование предприятия)

на ____________год

 4

Сведения  о  предприятии

1.

Полное официальное наименование
предприятия

2.

Свидетельство о внесении в реестр
муниципальной собственности:

 - реестровый номер
 - дата присвоения реестрового номера

3. Юридический адрес
(местонахождение)

4. Почтовый адрес

5.  Отрасль

6. Основной вид деятельности

7.  Размер уставного фонда (тыс. руб.)

8.

Балансовая стоимость недвижимого
имущества, переданного в хозяйственное
ведение предприятия
 (тыс. руб.)

9. Телефон (факс)
10. Адрес электронной почты

Сведения  о  руководителе  предприятия

11.

ФИО руководителя предприятия и
занимаемая им должность

12.

Сведения о трудовом договоре,
заключенном с руководителем
предприятия:

 - дата трудового договора
 - номер трудового договора

- наименование органа ,
  заключившего трудовой договор

13.

Срок действия трудового договора,
заключенного с руководителем
предприятия:

 - начало

 - окончание

14.  Телефон (факс)

 5

Раздел I.  Краткая характеристика хода выполнения
программы деятельности предприятия

1.1. ____________заполняется при планировании____________________
 (указывается информация о ходе выполнения программы деятельности предприятия
_______________________________________________________________________

за 9 месяцев текущего года в сравнении с аналогичным периодом предшествующего года
___________________________________________________________________________

и об ожидаемых результатах ее выполнения в текущем году)
1.2. ______________ заполняется при планировании_________________

               (анализ причин отклонения (в том числе ожидаемого) фактических
___________________________________________________________________________

       показателей деятельности предприятия от утвержденных показателей)
1.3. ______________ заполняется при планировании_________________

    (указываются мероприятия по достижению целей  и выполнению задач на планируемый
___________________________________________________________________________

период)

1.4. ____________ заполняется при сдаче отчетности_________________
                     (указывается  информация  о  ходе  выполнения  программных  показателей и
мероприятий по достижению целей  и выполнению задач в отчетном периоде
___________________________________________________________________________

планируемого года с анализом причин  отклонения фактических показателей
деятельности предприятия от утвержденных показателей)

Раздел II. Мероприятия по развитию предприятия
                                                                                                                                  тыс. рублей

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финанси-
рования

  за
год –
всего

Сумма затрат  Ожидаемый эффект

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

плани-
руемый

год

год,
следую-
щий за
плани-

руемым

второй
год,

следую-
щий за

планиру-
емым

1. Развитие (обновление) материально-технической базы
1.
2.
3.

т.д.

2. Внедрение новых видов продукции, работ, услуг
1.
2.
3.

т.д.
3. Финансово-инвестиционная деятельность

1. Обеспечение
инвестиционной
привлекатель-
ности
предприятия

2. Совершенствова-
ние налогового
планирования и
оптимизация
налогообложения

 6

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финанси-
рования

  за
год –
всего

Сумма затрат  Ожидаемый эффект

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

плани-
руемый

год

год,
следую-
щий за
плани-

руемым

второй
год,

следую-
щий за

планиру-
емым

3. Совершенствова-
ние учетной
политики

4. Привлечение
кредитных
ресурсов

5. Оптимизация
активов

т.д.
4. Маркетинговая деятельность

1. Развитие
деятельности по
реализации
продукции
(работ, услуг)
предприятия и по
ее продвижению
на рынках сбыта

2. Повышение
конкурентно-
способности

3. Развитие
рынков сбыта и
привлечение
новых
потребителей

т.д.
5. Социальная сфера

1. Социальное
обеспечение
работников

2. Внедрение
новых систем
соцобеспечения

т.д.
6. Повышение квалификации кадров

1.
2.
3.

т.д.

 7

Раздел III Бюджет предприятия на планируемый период
(финансовое обеспечение программы)

   тыс. рублей

№
п/п Наименование статьи

Сумма

I кв. II кв. III кв. IVкв. за год

1. Доходы муниципального унитарного предприятия

 Остатки средств на счетах на начало
планируемого периода

1.
ДОХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ – всего, в
т.ч.:

1.1.
ВЫРУЧКА ОТ РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОДУКЦИИ, (РАБОТ, УСЛУГ) – всего, в
т.ч.:

1.1.1

От основной деятельности
(наименование основного вида деятельности)

1.1.2 От прочих видов деятельности – всего, в т.ч.:

  доходы от сдачи в аренду нежилых
помещений

  и т.д. (расшифровать)

1.2. ПРОЧИЕ ДОХОДЫ

1.2.1. Операционные доходы – всего, из них:
  - проценты к получению
         по облигациям, депозитам, ценным бумагам
         за предоставление в пользование ден. ср-в

        за использование кредитной организацией
        ден. ср-в предприятия, находящихся
        на счете кредитной организации

- доходы от участия в других организациях
(доходы, связанные с участием в уставных
капиталах других организаций) с указанием
наименования организации и суммы планируемого
по ней дохода

 - прочие операционные доходы

        прибыль, полученная (подлежащая получению)
                 в результате совместной деятельности
                 (по договору простого товарищества)

         сумма вознаграждения за переданное в общее
                 владение и (или) пользование имущество
                 (с указанием доходов от переданного
                 имущества по каждому объекту) или
                 возврат имущества при его разделе
                 сверх величины вклада (в части ден. ср-в)

         сумма дохода, определенная к получению в
                 соответствии с условиями договора
                 продажи основных средств и иных
                 активов, с указанием суммы дохода
                 по каждой сделке

1.2.2. Внереализационные доходы – всего, из них:

         штрафные санкции и возмещение
                 причиненных предприятию убытков

         выявленная в плановом периоде прибыль
        прошлых  лет

 8

№
п/п Наименование статьи

Сумма
I кв. II кв. III кв. IVкв. за год

         суммы кредиторской и депонентской
         задолженности, по которым истек срок
         исковой давности

          курсовые разницы, суммы дооценки активов,
         принятие к учету излишнего имущества

          безвозмездное получение активов
1.2.3. Чрезвычайные доходы – всего, из них:

           суммы страхового возмещения и покрытия
                       из других источников

         стоимость материальных ценностей,
                     остающихся от списания непригодных
                     к восстановлению и дальнейшему
                     использованию активов

1.2.4. Иные прочие доходы (расшифровать)

1.3 КРЕДИТЫ И ЗАЙМЫ
1.4

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ И ИНОЕ
ЦЕЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ:

  за счет средств бюджета города
  за счет средств областного бюджета
  за счет средств федерального бюджета

2. Расходы муниципального унитарного предприятия

2.
РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ – всего, в
т.ч.:

2.1. ТЕКУЩИЕ РАСХОДЫ – всего, в т.ч.:

2.1.1 ОТ ОБЫЧНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ –
всего, в т.ч.:

 материальные затраты
 затраты на оплату труда с начислениями
 затраты на коммунальные услуги
 общехозяйственные расходы

расчеты по налогам и сборам, учитываемые в
себестоимости (расшифровать)

 Иные (расшифровать)

2.1.2. ПРОЧИЕ РАСХОДЫ – всего, из них:
 - госпошлина
 - проценты банка
 - налоги (расшифровать)

 - другие прочие расходы (расшифровать)

2.2. ВЫПЛАТЫ ПО КРЕДИТАМ И ЗАЙМАМ

 9

№
п/п Наименование статьи

Сумма

I кв. II кв. III кв. IVкв. за год

2.3. ОТЧИСЛЕНИЯ ОТ ПРИБЫЛИ В БЮДЖЕТ
ГОРОДА

2.4. ПОКРЫТИЕ УБЫТКОВ ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2.5. КАПИТАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ – всего, в т.ч.:

2.5.1 - на создание либо приобретение имущества
2.5.2 - на проведение реконструкции и модернизации
2.5.3 - иные (расшифровать)

 Источники финансирования капитальных
расходов:

                чистой прибыли
                 амортизации
                бюджетов:
                                       областного
                                       города
                займов (кредитов)
                прочих источников

3. Финансовый результат деятельности
муниципального унитарного предприятия

3.1 Балансовая прибыль (убыток)

Раздел IV Показатели деятельности предприятия
на планируемый период

                                                                                                           тыс. рублей

№
п/п Показатели

Сумма
I кв. II кв. III кв. IVкв. за год

1. Показатели экономической эффективности деятельности

1.1 Выручка от реализации товаров, продукции,
работ, услуг

1.2 Чистая прибыль (убыток)

1.3 Чистые активы

1.4
Часть прибыли, подлежащая перечислению в
бюджет города (по итогам деятельности
предприятия за предшествующий год)

2. Дополнительные показатели деятельности
2.1

Объем производства (работ, услуг) в
натуральном выражении по основным видам
деятельности – всего, в т.ч.:

2.1.1  (расшифровать по видам работ, услуг)
2.1.2
2.1.3
2.2 Объем подрядных работ                 (тыс. рублей)

 10

№
п/п Показатели

Сумма

I кв. II кв. III кв. IVкв. за год

2.3 Убытки прошлых лет                      (тыс. рублей)

2.4 Среднесписочная численность              (человек)

2.5 Среднемесячная заработная плата         (рублей)

2.6 Затраты на социальное обеспечение и
здравоохранение                             (тыс. рублей)

2.7

Затраты на реализацию экологических
 программ                                         (тыс. рублей)

2.8 Прибыль от основных видов деятельности
                                                          (тыс. рублей)

2.9 Совокупные долговые обязательства
                                                          (тыс. рублей)

2.10 Расходы на НИОКР                        (тыс. рублей)

3. Прогноз показателей экономической эффективности деятельности*

_______ год

(год, следующий за
планируемым)
тыс. рублей

_______ год
(второй год, следующий

за планируемым)
тыс. рублей

3.1 Выручка от реализации товаров, продукции,
работ, услуг

3.2 Чистая прибыль (убыток)

3.3 Чистые активы

3.4
Часть прибыли, подлежащая перечислению в
бюджет города (по итогам деятельности
предприятия за предшествующий год)

* Прогноз показателей экономической эффективности деятельности
предприятия на 2 года, следующие за планируемым годом, определяется
исходя из ожидаемого эффекта реализации мероприятий программы.

Руководитель муниципального
унитарного предприятия                                             _______________
                                                                                           подпись, печать»

Главный специалист отдела муниципальной
экономики комитета по экономике                                   Т.А. Шарамонова

Председатель комитета по экономике                              Т.П. Тарасова

Первый заместитель Главы
городской администрации                                                 В.Н. Предеха